
 

AD\860377CS.doc  PE456.907v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009–2014 

 

Rozpočtový výbor 
 

2010/0257(COD) 

18. 3. 2011 

STANOVISKO 

Rozpočtového výboru 

pro Výbor pro dopravu a cestovní ruch 

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o zavedení programu na 

podporu dalšího rozvoje integrované námořní politiky 

(KOM(2010)0494 – C7-0292/2010 – 2010/0257(COD)) 

Navrhovatel: Dominique Riquet 

 



 

PE456.907v02-00 2/8 AD\860377CS.doc 

CS 

PA_Legam 



 

AD\860377CS.doc 3/8 PE456.907v02-00 

 CS 

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ 

Integrovaná námořní politika (INP) rozvíjí součinnosti mezi různými činnostmi EU týkajícími 

se oceánů, moří, pobřežních regionů a námořních odvětví. 

 

Pilotní projekty a přípravné akce v oblasti námořní politiky skončily v roce 2010 (na rok 2011 

nebyly poskytnuty žádné prostředky na závazky). Je zapotřebí víceletý finanční rámec pro 

INP na období 2011–2013 vytvořením dvou nových rozpočtových položek (11 09 05 a 11 

01 04 04 07). Vytvoření takového programu by mělo Komisi umožnit, aby spolu s členskými 

státy a zúčastněnými stranami pokračovala v průzkumných pracích, které již byly zahájeny, 

a dále rozvíjela a konkretizovala možnosti provádění INP. V současné době není dlouhodobě 

zajištěno financování dalšího rozvoje a provádění této politiky. 

 

Účelem předkládaného návrhu je poskytnout INP stabilní finanční rámec na období 2011–

2013 stanovením finančního krytí ve výši 50 milionů EUR. Ve svém usnesení ze dne 21. 

října 2010 o integrované námořní politice EU – hodnocení dosaženého pokroku a nové výzvy 

(2010/2040(INI)) Evropský parlament podpořil „záměr Komise vyčlenit na financování 

integrované námořní politiky v příštích dvou letech částku 50 milionů EUR s cílem vycházet 

z předcházejících projektů, které se týkají politiky, správy, udržitelnosti a dohledu“. Částka, 

kterou Komise navrhuje, je přiměřená a měla by být považována za nezbytné minimum. 

 

K právnímu základu, z něhož návrh vychází, je třeba přidat také články 165 a 166 týkající se 

vzdělávání, odborné přípravy a mládeže, aby bylo možné vytvořit programy spolupráce také 

v těchto oblastech. 

 

Toto stanovisko upřesňuje, doplňuje a rozšiřuje cíle programu. Zejména navrhuje, aby byly 

mezi obecné cíle zařazeny podpora udržitelného rozvoje, ochrana mořských a pobřežních 

zdrojů a jejich udržitelné využívání a rozvoj strategií pro oblasti jednotlivých moří, aby tyto 

cíle byly podloženy specifičtějšími pravidly pro vynakládání prostředků a aby byl Evropský 

parlament patřičným způsobem zapojen do provádění programu. Čím jsou cíle a kritéria pro 

vynakládání prostředků méně konkrétní, tím více je zapotřebí, aby byl Parlament zapojen do 

provádění programu. 

 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 

Rozpočtový výbor vyzývá Výbor pro dopravu a cestovní ruch jako příslušný výbor, aby do 

své zprávy začlenil tyto pozměňovací návrhy: 

 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 10 a (nový)  

http://www.europarl.europa.eu/oeil/FindByProcnum.do?lang=fr&procnum=INI/2010/2040


 

PE456.907v02-00 4/8 AD\860377CS.doc 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (10a) Kromě toho by měl být při revizi 

programu vypracován návrh, jímž by se 

jeho působení prodloužilo na období po 

roce 2013, společně s návrhem 

vyhrazujícím přiměřené finanční 

prostředky.  

 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh nařízení 

Čl. 2 – písm. e a (nové)  

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 ea) zlepšit koordinované plánování 

námořních činností, které si konkurují, 

strategické řízení námořních oblastí, 

celkovou úroveň bezpečnosti, kvalitu 

činností dozoru a vymáhání dodržování 

právních předpisů. 

 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh nařízení 

Čl. 7 – odst. 3 – písm. e 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(e) má-li to význam, okolnosti, které 

opodstatňují poskytnutí grantu bez výzvy 

k  

předkládání návrhů na základě některé 

z výjimek uvedených v článku 168  

nařízení Komise (ES, EURATOM) č. 

2342/2002; 

vypouští se 

 



 

AD\860377CS.doc 5/8 PE456.907v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  4 

Návrh nařízení 

Čl. 8 – nadpis 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Rozpočtové zdroje  Rozpočtové zdroje a maximální 

výše výdajů na jednotlivé cíle 

Pozměňovací návrh 5 

Návrh nařízení 

Čl. 8 – odst. -1 (nový)  

 

Texte proposé par la Commission Pozměňovací návrh 

 -1. a) integrovaná námořní správa: 

2 500 000 EUR; 

 b) činnosti související s oblastmi 

jednotlivých moří: 4 600 000 EUR; 

 c) nástroje pro tvorbu integrované 

politiky: 33 000 000 EUR; 

 d) podpora mezinárodního rozměru INP: 

600 000 EUR; 

 e) vymezení hranic udržitelnosti 

námořních činností prováděním rámcové 

směrnice o strategii pro mořské prostředí: 

5 100 000 EUR; 

 f) udržitelný hospodářský růst, 

zaměstnanost a inovace: 1 500 000 EUR; 

 g) zvyšování viditelnosti námořní Evropy: 

2 300 000 EUR. 

 Tyto částky jsou pouze orientační povahy 

a v závislosti na potřebách může dojít 

k přesunům mezi jednotlivými cíli. 

 

 

Pozměňovací návrh  6 

Návrh nařízení 

Čl. 8 – odst. 2 



 

PE456.907v02-00 6/8 AD\860377CS.doc 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Rozpočtové zdroje přidělované na 

program se zaznamenávají do ročních 

rozpočtových prostředků souhrnného 

rozpočtu Evropské unie. Dostupné roční 

rozpočtové prostředky schvaluje 

rozpočtový orgán v mezích finančního 

rámce. 

2. Rozpočtové zdroje přidělované na 

program se zaznamenávají do ročních 

rozpočtových prostředků souhrnného 

rozpočtu Evropské unie. Dostupné roční 

rozpočtové prostředky i příslušnou 

nomenklaturu schvaluje rozpočtový orgán 

v mezích platného finančního rámce, aniž 

by ohrozil realizaci probíhajících 

programů a činností, což znamená, že se 

vyhne přesunům v rámci příslušného 

okruhu platného finančního rámce. 

 

 

Pozměňovací návrh  7 

Návrh nařízení 

Čl. 8 – odst. 2 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 2a. Musí být jednoznačně vymezena 

kritéria pro spolufinancování. 

 

Pozměňovací návrh  8 

Návrh nařízení 

Čl. 8 – odst. 2 b (nový)  

 

Texte proposé par la Commission Pozměňovací návrh 

 2b. Aniž je dotčeno rozhodnutí 

rozpočtového orgánu, pocházejí 

rozpočtové prostředky přidělené programu 

z dostupného rozpětí okruhu 2 platného 

víceletého finančního rámce na období 

2007–2013. 

 

Pozměňovací návrh  9 

Návrh nařízení 

Článek 12 



 

AD\860377CS.doc 7/8 PE456.907v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Komise předloží nejpozději do 

31. prosince 2014 Evropskému parlamentu 

a Radě zprávu o hodnocení ex post. 

1. Do 30. června 2012 předloží Komise 

Evropskému parlamentu a Radě zprávu 

v polovině období o provádění 

integrované námořní politiky. Komise 

současně předloží návrh, jímž se působení 

programu prodlouží na období po roce 

2013 a vyhradí se přiměřené finanční 

prostředky. 

 

Pozměňovací návrh  10 

Návrh nařízení 

Čl. 12 – odst. 1 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 1a. Zpráva v polovině období o provádění 

integrované námořní politiky obsahuje 

podrobné vyhodnocení dopadu programu 

na ostatní politiky Unie. 

 

 

Pozměňovací návrh  11 

Návrh nařízení 

Čl. 13 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Komisi je při sestavování ročních 

pracovních programů stanovených v čl. 7 

odst. 2 nápomocen poradní výbor. 

1. Komisi je při sestavování ročních 

pracovních programů stanovených v čl. 7 

odst. 2 nápomocen poradní výbor, v němž 

je zastoupen Evropský parlament. 

 

 

 

 



 

PE456.907v02-00 8/8 AD\860377CS.doc 

CS 

POSTUP 

Název Program na podporu rozvoje integrované námořní politiky 

Referenční údaje KOM(2010)0494 – C7-0292/2010 – 2010/0257(COD) 

Příslušný výbor TRAN 

Výbor, který zaujal stanovisko 
       Datum oznámení na zasedání 

BUDG 
7.10.2010 

   

Navrhovatel 
       Datum jmenování 

Dominique Riquet 
20.10.2010 

  

Datum přijetí 16.3.2011    

Výsledek konečného hlasování +: 
–: 
0: 

36 
1 
0 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 
Damien Abad, Alexander Alvaro, Reimer Böge, Lajos Bokros, 

Giovanni Collino, Jean-Luc Dehaene, Isabelle Durant, James Elles, 

Göran Färm, José Manuel Fernandes, Eider Gardiazábal Rubial, 

Salvador Garriga Polledo, Jens Geier, Ivars Godmanis, Estelle Grelier, 

Lucas Hartong, Monika Hohlmeier, Sidonia Elżbieta Jędrzejewska, 

Anne E. Jensen, Jan Kozłowski, Alain Lamassoure, Giovanni La Via, 

Barbara Matera, Miguel Portas, Vladimír Remek, Dominique Riquet, 

László Surján, Helga Trüpel, Derek Vaughan, Angelika Werthmann, 

Jacek Włosowicz 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 
François Alfonsi, Gerben-Jan Gerbrandy, Edit Herczog, Paul Rübig, 

Georgios Stavrakakis 

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 

přítomný(í) při konečném hlasování 
Marit Paulsen 

 

 


